ll$© 'HãWüá

TER MO DE A DJU DICAÇAO

O Pregoeiro do Município de Tianguá - CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX

do art. 4', da Lei n' l0.520/2002: e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do

procedimento de licitação. colo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE
USINA DE ASFALTO MÓVEL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-

CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital, resolve

ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÕNICO N.' PE 03/2021-

SEINFRA,, em favor dos vencedores. de acordo com os termos do presente processo, e ainda, em consonância com o Art.

4'. $3 da Lei n' 13.979/20

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes licitantes

conforme Ata do Pregão, a qualé considerada parte integrante e indissociáveldeste.

01 - RL EQUIPAMENTOS LTDA - ME. inscrita no CPNJ: 33.971.480,'0001-97 - AV. PRESIDENTE KENNEDY N' 800 Qd. 67
C)TE 18. BAIRRO VILA SÃO JUDAS TADEU GOIÂNIA. UF: GOLAS.(62) 3204-2499. EI'.MAIL

gerencia@gruporlmaquinas.caiu.br. representada pelo Senhor: RODRIGO RODRIGUES LEITE. inscrito no CPF: 533.176451
72

ITEM 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR l VALOR MÉDIO
MÉDIO TOTAL

ROLO COMPACTADOR LISO
VIBRATORIO DE ASFALTO
ESPECIFICAÇÕES TECNICAS:
ROL-O COM PESO
OPERACIONAL DE 7.000 KG,
VIBRATÕRIO COM PNEUS DE
TRAÇ4D LISO. SEF.4 AR
CONDICIONADO, SEM CABINE
FECHADA.

2 MULLER/VAP55 1 599.999,99
599.999:99

R$
599.999,99

VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 599.999,99 jquinhentos e noventa e nove milnovecentos e noventa e nove reais e

noventa e nove centavos)

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www:!!gnauB:çe:ggv:bli
CNPJ: 07.735.178/0001.20 - CGç:: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671.2288

ND QTD

JND

,/

Prefeitura de .r

y nangua
D2 - RQMANELLI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CPNJ: 05 453.447/0001-30 - AV. JOSE BONIFACIO
3793 PAVILHÃO 08. VILA ATALAIA. CAMBE PR: 1431 3174 9000, ElvlAIL: licitação@romanelli.com br, reoresentada pelo
Senhor: JOSE CARLOS ROMANELLI, inscrito no CPF: 581.758.819-68

ITEM

ITEM 03 - AMPLA PARTICIPACAO

ESPECIFICAÇÃO UND. QTD MARCA VALOR MÉ010 VALOR MEDIA

ESPARGIDOR DE ASFALTO
CAP 6.000L
BÓIA DE NÍVEL: ELETRÕNICA
BOMBEAMENTO: BOMBA DE
RECALQUE 30.000 LITROSPOR
HORA ACIONADA POR MOTOR
HIDRÁULICO

3 SISTEMA DE AQUECIMENTO:
02 QUEIMADORES MANUAIS

UND
ROhIANELLI

EHR 600 Eflow R$ 240.000,00 240.R00,00

TANQUE ISOTERMICO
6.000 LITROS EM
CARBONO
SISTElüA PANTOGRAFICO
conKEÇAO TRANSVERSAL
ALTU RA. ÂNGULO.

DE

Aç0

VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta milreaisl

VALOR TOTAL ADJUDICADO DC)S ITENS: R$ 839.999,99 (oitocentos e trinta e nove mil novecentos e noventa e nove

reais e noventa e nove centavos)

ITENS FRACASSADOS

ITEh104 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM

VIBROACABADORA

ESPECIFICAÇÃO UND. QTD

4
PRODUÇÃO= 40C TON 'HORA

SISTEMA ROLANTE: PNEUS
UND l

CONTROLE: VOLANTE

Av. fdoises r/loita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288

Prefeitura de r

angua

ITEM

ITEM OI - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO UND. QTD

USINA DE ASFALTO QUENTE MÓVEL COM CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 50
ITON/HORA

N' DE DOMADORES: 3

TIPO DE SECAGEM: CONTRAFLUXO UND

MISTURADOR: EXTERNO ROTATIVO

SISTEMA DE FILTRAGEM,l: MANGA PLISSADA

TEMPERATURA DE MISTURA ASFÁLTICA MAIOR OU IGUAL A 150

Ciência aos Interessados observadas as prescrições legais pertinentes

Tianguá-CE, 17 de Agosto de 2021

ID JUNIOR DO NASCIMENTO
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUMCE

J \.«Ú ,& 44,,.í..X.

Av. l\loises l.moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - nueará vlww:!jpngpê:ç%açjc.b!
CNPJ 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167.1 - Fone:(88) 3671.2288

Prefeitura de .r

angua

é«:;''
\N

'wlÕ;''

PREGÃO ELETRÕNICO N.a PE 03/2021.SEINFRA

DA: Comissão de Pregões.

PARA: Procuradoria Geraldo Município de Tianguá-CE.

DESPACHO

limo. Senhor Procurador

Trata-se de procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO N.' PE 03/2021-SEINFRA abjetivando a

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE USINA DE ASFALTO MÓVEL DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA- CE, tudo conforme especificações

contidas no TERhlO DE REFERENCIA constante dos Anexos deste Edital. consoante se infere nos autos

Efetuados os trâmites legais e observados os ditames norteadores da legislação pertinente. submetemos este

processo administrativo à apreciação da Assessoria Jurídica para que seja exarado PARECER GERAL pela autoridade

competente

Tianguá-CE, 17 de Agosto de 2021

PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Av. htoises r'.loira, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguà - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167.1 - Fine:(881 3671-2288